2019年１２月１１日

各部局教務厚生委員長 殿

2020 年度パソコン教育室等の利用について

情報戦略推進機構情報基盤センター長

田 村  直 良

平素より情報基盤センターの運営にご協力いただきありがとうございます。

2020 年度のパソコン教育室利用申請について、別添のとおり申請受付を開始しましたのでご案

内申し上げます。

今年度の授業で情報基盤センターPC 教育室の利用を申請されていた方へは直接メールにて同様

の案内を差し上げておりますが、新しい講義の開設や担当教員の変更等により案内が行き渡らないこ

とも考えられます。

つきましては、別添案内について関係教員にご周知くださいますようよろしくお願い申し上げま

す。

なお、教室の割当ては『情報基盤センターにおけるPC教室等の割当に関する基本方針』（平成23

年11月21日 情報基盤センター長裁定）に基づき、前年度の利用実績等を考慮して決定させてい

ただくことを申し添えます。

【本件担当】

  情報基盤センター教室担当

    内線 4390/4394

    E-mail itsc-class@ynu.ac.jp

2019年12月１１日

関係教職員 各位

2020 年度 パソコン教育室等の利用申請について

                               情報戦略推進機構情報基盤センター長

田村 直良

下記のとおり2020年度のパソコン教育室等の利用申請を受付いたします。なお、以下のページに掲載の『情報基

盤センターにおけるPC教室等の割当に関する基本方針』に基づいて割り当てを決定いたします。

https://www.itsc.ynu.ac.jp/computerlab/pc_room_policy.html

記

１．申請対象教育室 ： 情報基盤センターパソコン教育室 A , B , C/D , E , F

２．申請対象期間 ： 春学期  2020年 ４月6日（月）～ 2020年 ８月３日（月）

秋学期  2020年10月５日（月）～ 2021年 ２月9日（火）

３．申請期限    ： 2020 年1 月7 日（火）

Web フォームからの申請となります。下記の『情報基盤センター管理PC とPC 教室』ページに

ある『2020年度の利用希望調査』にアクセスし、Office365にサインインした状態で『2020

年度教室申請用フォーム』をクリックし、１つの授業につき１申請 行ってください。

※ サテライト教室での開講希望については、各サテライト教室担当者にお問い合わせください。

【パソコン教育室の利用申請】

https://www.itsc.ynu.ac.jp/computerlab/pc_room.html#shinsei

４．パソコン教育室について：

情報基盤センターパソコン教育室の運用時間（授業期間中）及びPC・プリンタ設置台数

教育室名 Ａ Ｂ C / D Ｅ Ｆ

受講者用PC台数 50台 50台 100台 設置無し

PCは持ち込みとなります

無線LAN使用可 教卓用PC台数 1台 1台 2台

プリンタ 1台 無 無

開錠時間 8:30 授業開始20分前

施錠時間

17:00

（5時限以降授業の日は

授業終了20分後）

20:00 授業終了20分後

※センター教職員がサポート可能な時間帯は平日の 17:00 までで、その時間以降にＰＣ等に不具合が生じても対応できま

せんので、予めご了解ください。

※教育室A・B は利用予定がない場合17:00 に閉室します。また、教育室E・F については、授業時間以外は閉室します

ので休講の際には必ずご連絡ください。

※祝休日開講日 4 月29 日（水）、11 月23 日（月）について、センター窓口は閉室しており、トラブル対応などがで

きませんのでご注意ください（教室はタイマーによる自動開錠・施錠）。

https://www.itsc.ynu.ac.jp/computerlab/pc_room_policy.html
https://www.itsc.ynu.ac.jp/computerlab/pc_room.html#shinsei
https://www.itsc.ynu.ac.jp/computerlab/pc_room.html#shinsei

情報基盤センターパソコン教育室案内図

【本件問い合わせ先】

 情報基盤センター 教室担当

 内線 4390,4394

 Mail itsc-class@ynu.ac.jp

	2020教室利用申請について（教務厚生委員長向け）.pdf
	1 R02_pcroom_riyou.pdf